

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

Nomor: 18/SK/I1.C04/KP/2018

TENTANG

PENGANGKATAN KOORDINATOR ADMINISTRASI PROGRAM STUDI FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN

Menimbang :

- a. bahwa adanya keterbatasan rentang kendali pengawasan yang dilakukan oleh Pimpinan Fakultas kepada seluruh Pegawai Tenaga Kependidikan yang ditugaskan di Program Studi di lingkungan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan, Institut Teknologi Bandung (ITB);
- b. bahwa untuk mencapai koordinasi yang lebih efektif dan efisien antara Pegawai Tenaga Kependidikan yang ditugaskan di Program Studi dengan Fakultas, maka dipandang perlu diangkat Koordinator Administrasi Prodi di lingkungan FTTM ITB;
- c. bahwa dengan telah terbitnya Keputusan Dekan FTTM Nomor 677/SK/I1.C04/KP/2015 tentang Pengangkatan Koordinator Administrasi Program Studi dan Kelompok Keilmuan/Keahlian Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB;
- d. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana disebut pada butir a, b, dan c perlu diterbitkan Keputusan Dekan.

Mengingat

- 1 Undang-undang RI Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional;
- 2 Undang-undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- 3 Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Teknologi Bandung;
- 4 Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 58 Tahun 2013 tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum
- 5 Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Teknologi Bandung Nomor : 014/SK/I1-MWA/2015 tanggal 17 Januari 2015 tentang Pengangkatan Rektor ITB Periode 2015 2020.
- 6 Keputusan Rektor ITB Nomor 181/SK/I1.A/KP/2015 tanggal 18 Mei 2015 tentang Pengangkatan Para Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung Periode 2015 -2020.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

PERTAMA

Memberhentikan dengan hormat Koordinator Administrasi Program Studi dan Kelompok Keilmuan/Keahlian Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan, Institut Teknologi Bandung, yang diangkat berdasarkan Surat Keputusan Dekan Nomor 677/SK/I1.C04/KP/2015 sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Keputusan ini, dengan ucapan terima kasih atas jasa dan pengabdian yang diberikan selama melaksanakan tugas tersebut.

KEDUA

Mengangkat para Koordinator Administrasi Program Studi di lingkungan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan, Institut Teknologi Bandung sebagaimana tercantum pada Lampiran II Keputusan ini.

KETIGA

- Tugas dan tanggung-jawab Koordinator Administrasi Program Studi di lingkungan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB, meliputi:
 - 1. Membantu koordinator RKA program studi dalam rangka perencanaan, implementasi, realisasi dan monitoring anggaran program studi.
 - 2. Mengkoordinir kegiatan administrasi akademik (perkuliahan, praktikum, tutorial dan sejenisnya);
 - 3. Membantu proses kegiatan administrasi keuangan Program Studi.
 - 4. Melaporkan/konfirmasi secara periodik tentang kegiatan dan permasalahan yang terjadi di masing-masing Program Studi kepada Subbagian terkait atau Kepala Bagian Tata Usaha.
 - 5. Membantu melakukan pengawasan terhadap Pegawai Tenaga Kependidikan yang ditugaskan di masing-masing Program Studi;
 - 6. Memberikan saran/masukan/rekomendasi terhadap penilaian kinerja Pegawai Tenaga Kependidikan yang ditugaskan di masing-masing Program Studi.

KEEMPAT

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan akan diperbaiki sebagaimana mestinya apabila terdapat kekeliruan dalam penetapannya.

Ditetapkan di Bandung Pada tanggal 02 Januari 2018 Dekan,

Tembusan Yth.:

1. Wakil Dekan Bidang Akademik FTTM:

2. Wakil Dekan Bidang Sumberdaya FTTM;

3. Para Kaprodi di Lingkungan FTTM;

4. Yang bersangkutan

Prof. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D & NIP. 19621205 198703 1 001

Lampiran I Surat Keputusan Dekan FTTM ITB

Nomor : 18/SK/I1.C04/PP/2018

Tanggal : 02 Januari 2018

KOORDINATOR ADMINISTRASI PROGRAM STUDI FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG (YANG DIBERHENTIKAN)

No	Nama	Jabatan
1	Dekan	Pengarah
2	Wakil Dekan Bidang Sumberdaya	Penanggung Jawab
3	Kepala Bagian	Ketua
4	Mangsud	Koordinator Program Studi Teknik Pertambangan & Program Studi Teknik Metalurgi serta KK terkait
5	Feri Rezeki Hastuti, SS.	Koordinator Program Studi Teknik Perminyakan dan KK terkait
6	Suhendi, S. Hut.	Koordinator Program Studi Magister Teknik Panas Bumi
7	Lilik Sulistiyanti	Koordinator Program Studi Teknik Geofisika dan KK Terkait

Dekan,

Prof. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D & NIP. 19621205 198703 1 001

Lampiran II Surat Keputusan Dekan FTTM ITB

Nomor : 18/SK/I1.C04/PP/2018

Tanggal : 02 Januari 2018

KOORDINATOR ADMINISTRASI PROGRAM STUDI FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG (YANG DIANGKAT)

No	Nama	Jabatan
1	Entis Sutisna	Koordinator Program Studi Teknik Pertambangan & Program Studi Teknik Metalurgi
2	Feri Rezeki Hastuti, SS.	Koordinator Program Studi Teknik Perminyakan
3	Suhendi, S. Hut.	Koordinator Program Studi Magister Teknik Panas Bumi
4	Lilik Sulistiyanti	Koordinator Program Studi Teknik Geofisika

Dekan,

Prof. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D NIP. 19621205 198703 1 001